
ZARZĄDZENIE NR 70/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXV/222/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 maja 
2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 51 600,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 125 080,00 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 73 480,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 25 140 868,41 zł 

z tego : dochody bieżące                        14 553 052,33 zł 

 dochody majątkowe                   10 587 816,08 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 27 666 509,11 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         14 845 727,94 zł 

 wydatki  majątkowe                    12 820 781,17 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Z-ca Wójta Gminy Nowinka 
 
 

Katarzyna 
Beata Sturgulewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC4E8C6-C946-4FA9-BAC8-BAA95383D9F0. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 1 600,00

0,00 0,00

85231 0,00 1 600,00

0,00 0,00

0,00 1 600,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 50 000,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc dla cudzoziemców 3 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 880,00

§

3

Rodzaj zadania:

Rodzaj zadania:

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Pomoc społeczna 401 331,00

Poroz. z AR

Plan po zmianach 
(5+6+7)

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok

8

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

402 931,00

0,00

5 480,00

0,00

5 480,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

2 968 364,00

0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Rodzina 2 918 364,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 70/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 14 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC4E8C6-C946-4FA9-BAC8-BAA95383D9F0. Przyjęty Strona 1



85502 0,00 50 000,00

0,00 0,00

0,00 50 000,00

0,00 51 600,00

0,00 0,00

1 646 000,00

25 140 868,41

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 596 000,00 1 646 000,00

25 089 268,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

1 439 634,35 1 439 634,35

Ogółem:

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 596 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC4E8C6-C946-4FA9-BAC8-BAA95383D9F0. Przyjęty Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 85 700,00 0,00 85 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 200,00 400,00 40 600,00

4260 Zakup energii 2 500,00 1 400,00 3 900,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 45 500,00 -400,00 45 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 4 700,00 16 700,00

4260 Zakup energii 2 500,00 -400,00 2 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 872,00 -4 000,00 9 872,00

4430 Różne opłaty i składki 700,00 -700,00 0,00

Administracja publiczna 2 369 786,57 0,00 2 369 786,57

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 46 600,00 6 000,00 52 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 6 000,00 46 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 053 780,57 -21 500,00 2 032 280,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 747,00 -23 500,00 72 247,00

4300 Zakup usług pozostałych 189 500,00 10 000,00 199 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

12 000,00 -6 000,00 6 000,00

75095 Pozostała działalność 149 150,00 15 500,00 164 650,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 5 000,00 45 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 20 000,00 33 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 -2 500,00 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 168 400,00 0,00 168 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 162 400,00 0,00 162 400,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00 6 000,00 26 000,00

4260 Zakup energii 1 500,00 740,00 2 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -5 635,00 19 365,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -500,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -500,00 4 500,00

754

750

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok
Rodzaj:Własne

Dział

700

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 70/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 14 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC4E8C6-C946-4FA9-BAC8-BAA95383D9F0. Przyjęty Strona 1



4480 Podatek od nieruchomości 2 800,00 -105,00 2 695,00

Oświata i wychowanie 5 188 881,36 0,00 5 188 881,36

80101 Szkoły podstawowe 3 460 138,36 1 400,00 3 461 538,36

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

5 000,00 -5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234 500,00 8 300,00 242 800,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 800,00 -1 900,00 2 900,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 647 076,00 -1 000,00 646 076,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 -1 000,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 158 970,00 -400,00 158 570,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

400,00 -400,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 672,00 0,00 16 672,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 420,00 3 500,00 6 920,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

13 252,00 -3 500,00 9 752,00

Ochrona zdrowia 86 090,12 0,00 86 090,12

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 73 090,12 0,00 73 090,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 800,00 -5 000,00 25 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 109,65 -1 100,00 17 009,65

4300 Zakup usług pozostałych 17 422,66 5 000,00 22 422,66

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -400,00 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

2 000,00 1 500,00 3 500,00

Pomoc społeczna 940 054,25 1 600,00 941 654,25

85231 Pomoc dla cudzoziemców 3 880,00 1 600,00 5 480,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 880,00 1 600,00 5 480,00

Kultura fizyczna 43 500,00 0,00 43 500,00

92695 Pozostała działalność 26 700,00 0,00 26 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 171,00 829,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

19 700,00 1 340,00 21 040,00

4480 Podatek od nieruchomości 4 000,00 -169,00 3 831,00

23 834 982,93 1 600,00 23 836 582,93

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzina 2 918 364,00 50 000,00 2 968 364,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 596 000,00 50 000,00 1 646 000,00

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Dział

855

851

926

852

801

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC4E8C6-C946-4FA9-BAC8-BAA95383D9F0. Przyjęty Strona 2



3110 Świadczenia społeczne 1 399 520,00 48 543,00 1 448 063,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 739,00 1 457,00 49 196,00

3 661 924,37 50 000,00 3 711 924,37

27 614 909,11 51 600,00 27 666 509,11Ogółem wydatki

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC4E8C6-C946-4FA9-BAC8-BAA95383D9F0. Przyjęty Strona 3



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

 
Zmiany w planie dochodów: 

Dochody: Własne 
W dziale Pomoc społeczna wprowadzono środki w kwocie 1 600,00 zł z Funduszu Pomocy na 

dożywianie dzieci z Ukrainy. 
Dochody: Zlecone 
W dziale Rodzina wprowadzono dotację w wysokości 50 000,00 zł na świadczenia rodzinne. 

Zmiany w planie wydatków: 
Wydatki: Własne 
W dziale Gospodarka mieszkaniowa zastosowano przesunięcia dotyczące zapewnienia środków na 

zakup opału i zakup energii elektrycznej w związku ze znacznym wzrostem cen. 
W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcia w celu zapewnienia środków na 

zakup opału oraz wypłatę diet radnym i sołtysom. 
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zastosowano przesunięcia w celu 

zapewnienia środków na zakup energii i na wypłatę ekwiwalentów za udział strażaków w akcjach 
gaśniczych. 

W dziale Oświata i wychowanie wprowadzono zmiany wnioskowane przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej, zastosowano przesunięcia w celu zapewnienia środków na zakup opału w związku ze znaczną 
podwyżką cen oraz zapewnienie środków na dofinansowanie studiów podyplomowych dla nauczycieli. 

W dziale Ochrona zdrowia zastosowano przesunięcia w ramach wydatków z Gminnego Programu 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w celu zapewnienia środków na usługi psychologiczne  
i szkolenia. 

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 1 600,00 zł na dożywianie dzieci z Ukrainy 
finansowane ze środków Funduszu Pomocy. 

W dziale Kultura fizyczna zastosowano przesunięcia w celu zapewnienia środków na czynsz za 
siłownię w związku z podwyżką stawek. 

Wydatki: Zlecone 
W dziale Rodzina zwiększono plan o kwotę 50 000,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych i koszty 

obsługi. 
 Z-ca Wójta Gminy Nowinka 

  
Katarzyna Beata  Sturgulewska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 70/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 14 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AC4E8C6-C946-4FA9-BAC8-BAA95383D9F0. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



